МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

г?#A 0A 0№ /*--30 f
г. Красногорск

О внесении изменений в распоряжение Министерства образования
Московской области от 19.03.2020 № Р-216 «Об организации проведения конкурса

на денежное поощрение лучших учителей в Московской области»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020
№ 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» и на основании
распоряжения Губернатора Московской области от 24.03.2020 № 99-РГ
«О назначении Кокоевой И.А.», распределения должностных обязанностей между
первыми заместителями министра образования Московской области
и заместителями министра образования Московской области, утвержденного
распоряжением Министерства образования Московской области от 24.03.2020
№ 070 «О распределении должностных обязанностей между первыми заместителями
министра образования Московской области и заместителями министра образования
Московской области»:

1. Внести в распоряжение Министерства образования Московской области от
19.03.2020 № Р-216 «Об организации проведения конкурса на денежное поощрение
лучших учителей в Московской области» (далее -  распоряжение) следующее изменение:

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

министра образования Московской области Кокоеву И.А.».
2. Внести изменение в график мероприятий по проведению конкурса на денежное

поощрение лучших учителей в Московской области в 2020 году, утвержденный
распоряжением, изложив его в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему
распоряжению.

3. Внести изменение в график приема документов региональной конкурсной
комиссией по проведению конкурса на денежное поощрение лучших учителей в
Московской области в 2020 году, утвержденный распоряжением, изложив его в новой
редакции согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

Заместитель министра образования
Московской области И.А. Кокоева

038399

Приложение 1
к распоряжению Министерства
образования Московской области
от Л  У. аЛ/ЛММч. р *

«УТВЕРЖДЕН
распоряжением Министерства
образования Московской области
от 19.03.2020 № Р-216
(в редакции распоряжения Министерства
образования Московской области
aiMMJLOJU) № Р~30£~ )

ГРАФИК
мероприятий по проведению конкурса на денежное поощрение

лучших учителей в Московской области в 2020 году

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки проведения

1. Проведение конкурса на денежное поощрение
лучших учителей в Московской области (далее -
Конкурс) на муниципальном уровне

23.03.2020-30.04.2020

2. Проведение Конкурса на региональном уровне: 06.05.2020-22.05.2020
2.1. Подача заявок в региональную конкурсную

комиссию 06.05.2020- 15.05.2020

2.2. Проведение экспертизы представленных заявок 18.05.2020-22.05.2020
3. Подведение итогов Конкурса: 25.05.2020-05.06.2020
3.1 Определение рейтинга участников Конкурса

и его утверждение региональной конкурсной
комиссией

25.05.2020-29.05.2020

3.2. Формирование списка участников и учителей-
победителей Конкурса 01.06.2020-05.06.2020

4. Утверждение списков учителей-победителей
Конкурса 08.06.2020-26.06.2020

5. Подготовка проекта распоряжения Губернатора
Московской области о выплате денежного
поощрения лучшим учителям за высокие
достижения в педагогической деятельности,
получившие общественное признание

29.06.2020-31.08.2020

6. Выплата денежных поощрений учителям-
победителям Конкурса 01.09.2020-05.10.2020

»

Приложение 2
к распоряжению Министерства
образования Московской области
отЛ /̂! Р  -~30S~

«УТВЕРЖДЕН
распоряжением Министерства
образования Московской области
от 19.03.2020 № Р-216

(в редакции распоряжения Министерства
образования Московской области

Р -ЗО Г )

ГРАФИК
приема документов региональной конкурсной комиссией по проведению

конкурса на денежное поощрение лучших учителей
в Московской области в 2020 году

Прием документов будет осуществляться по электронной почте
konkurs-mo@asou-mo.ru (отдельный файл на каждого претендента, название файла -
фамилия претендента, тип файла -  pdf)

Контактное лицо -  Сидоренко Нина Сергеевна, начальник отдела региональная
организационная группа Центра сопровождения развития образования
(Тел. 8(499)940-10-27).

6 мая 2020
№
п/п

Муниципальное образование

1. Городской округ Электросталь
2. Г ородской округ Серебряные Пруды
3. Г ородской округ Лобня
4. Городской округ Солнечногорск
5. Г ородской округ Лосино-Петровский
6. Г ородской округ Фрязино
7. Г ородской округ Лыткарино
8. Г ородской округ Чехов
9. Г ородской округ Коломенский

7 мая 2020
1. Г ородской округ Балашиха
2. Г ородской округ Домодедово
3. Г ородской округ Истра
4. Г ородской округ Королев
5. Ленинский городской округ
6. Г ородской округ Люберцы
7. Городской округ Наро-Фоминский
8. Г ородской округ Пущино
9. Г ородской округ Реутов
10. Раменский городской округ

8 мая 2020

mailto:konkurs-mo@asou-mo.ru

2

1. Городской округ Химки
2. Городской округ Шаховская
3. Г ородской округ Электрогорск
4. Г ородской округ Бронницы
5. Волоколамский городской округ
6. Г ородской округ Воскресенск
7. Г ородской округ Дзержинский
8. Г ородской округ Долгопрудный
9. Г ородской округ Зарайск
10. Г ородской округ Лотошино
11. Городской округ Луховицы
12. Г ородской округ Ступино
13. Одинцовский городской округ

12 мая 2020
1. Г ородской округ Богородский
2. Г ородской округ Дубна
3. Г ородской округ Озёры
4. Г ородской округ Котельники
5. Г ородской округ Ивантеевка
6. Г ородской округ Протвино
7. Пушкинский городской округ
8. Г ородской округ Красноармейск
9. Г ородской округ Мытищи
10. Г ородской округ Рошаль
11. Г ородской округ Рузский
12. Сергиево-Посадский городской округ

13 мая 2020
1. Г ородской округ Егорьевск
2. Г ородской округ Орехово-Зуево
3. Г ородской округ Щелково
4. Г ородской округ Дмитровский
5. Г ородской округ Жуковский
6. Г ородской округ Кашира
7. Г ородской округ Клин
8. Г ородской округ Красногорск
9. Г ородской округ Серпухов
10. Г ородской округ Подольск

14 мая 2020
1. Городской округ Талдомский
2. Г ородской округ Краснознаменск
3. Г ородской округ Павловский Посад
4. Г ородской округ Можайск
5. Г ородской округ Черноголовка
6. Г ородской округ Шатура

15 мая -  резервный день»